
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАЛМЫЖСЕОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.07.2024                                                                                                №  133 

г. Малмыж 

 

Об обеспечении безопасности людей в период проведения  

Новогодних и Рождественских мероприятий 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
21.12.1994 N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях подготовки к проведению 
мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова»,   
администрация   Малмыжского   городского   поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять меры по приведению в надлежащее противопожарное состояние 

находящихся в муниципальной собственности зданий и помещений, в которых 

будут проводиться праздничные мероприятия. 

2. Запретить использование пиротехнических изделий, а также применение 

открытого огня внутри зданий и посещений при проведении праздничных 

мероприятий. 

3. Утвердить Перечень специальных площадок для организации и проведения 

салютов и фейерверков в г. Малмыже, согласно приложения. 

4. Провести разъяснительную работу с населением по предупреждению 

пожаров в жилом секторе в период проведения праздничных мероприятий. 

5. Организовать проведение проверок мест проживания одиноких престарелых 

и неблагополучных граждан. 

6. При проведении салютов и фейерверков высотой более 50 метров, а также в 

границах проекции полос воздушных подходов на земную или водную поверхность 

вне зависимости от высоты салютов и фейерверков, организаторам необходимо 

предоставить разрешение Екатеринбургского регионального центра Единой 

системы организации воздушного движения. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 

специалиста — главного архитектора администрации Малмыжкского городского 

поселения Свиягину Екатерину Олеговну. 

8. Постановление администрации Малмыжского городского поселения от 

18.12.2014 года № 246 «Об обеспечении безопасности людей в период проведения 

Новогодних и Рождественских мероприятий считать утратившим силу. 

9. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское 

городское поселение Малмыжского района Кировской области, разместить на сайте 

администрации Малмыжского городского поселения. 

 

И.о. главы администрации  

городского поселения      С.В. Галимова 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

Малмыжского городского поселения  

от 24.07.2024 № 133 

 
Перечень 

специальных площадок для организации и проведения 
салютов и фейерверков в г. Малмыже 

 

1. Городской стадион 
2. Площадка перед металлическим навесным мостом по ул.Володарского. 


